



PROTOKÓŁ Nr 0002.54.2017
z sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 19 grudnia 2017 r.

Pkt. 1
otwarcie sesji

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sulechowie Barbara Suwała o godz. 12.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzyła obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.12.00 do godz.16.37. Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Barbara Suwała, powitała obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią Danutę Jurzak
3. Skarbnika gminy panią Magdalenę Klucznik
4. Obsługę prawną: mecenas Leontynę Przewłocką-Grzegorzyn oraz Annę Kowalską-Kasprzak
5. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
6. Przedstawiciela Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie nadkom. Ewę Klementowicz
7. Przedstawiciela dowódcy 51pa w Sulechowie kpt. Marcina Stajkowskiego
8. Ks. Szymona Tołkacza
9. Harcerzy Hufca Babimojsko Sulechowskiego ZHP
10. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
11. Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego
12. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdziła, że w sesji udział bierze 17 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodnicząca Rady Miejskiej powołała panią Krystynę Połujańską i pana Mariana Janusza.

Przed rozpoczęciem właściwych obrad Burmistrz Ignacy Odważny wraz z Przewodniczącą Rady i Radnymi Rady Miejskiej odebrali od harcerzy Hufca Babimojsko-Sulechowskiego ZHP Betlejemskie Światło Pokoju.

Pkt.2
przedstawienie porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad sesji. Uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Pkt. 3

informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Barbara Suwała poinformowała o wydarzeniach i spotkaniach w których reprezentowała radę miejską. Były to między innymi : konsultacje budżetu gminy w sołectwie Brzezine k. Sulechowa, spotkanie autorskie z Olgą Rudnicką, turniej akrobatyki w SP1, obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Przewodnicząca poinformowała o niedoszłym do skutku zebraniu wiejskim wyborczym w Górzykowie. Przewodnicząca spotkała się także z: członkiem Zarządu Powiatu Zielonogórskiego – Panem Okopieniem oraz dyrektorem PUP na temat współpracy z gminą, uczestniczyła także w otwarciu drogi wojewódzkiej relacji Pomorsko – Laskowo, spotkaniu opłatkowe Amazonek, spotkanie z poetką Anną Kuną-Kwiecińską, otwarcie restauracji McDonald's w Sulechowie, kiermasz Świąteczny. Przewodnicząca poprosiła radnych o składanie propozycji do planu pracy rady do biura rady. Pisma: odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego na temat budowy przeprawy promowej w Pomorsku, oświadczenie prezesa KS LECH, rezygnacja Elżbiety Musiałek z członkostwa w klubie radnych, pismo Burmistrza do mieszkańca sołectwa Mozów, pismo Marszałka Sejmu Tyszki w sprawie jednomandatowych okręgów wyborczych, pismo / anonimowe na temat działań sołectwa Okunin, pismo burmistrza w s. opinii na temat organizacji ruchu, pismo przewodniczącego komisji na temat kosztów przykrycia rowu RS4, pismo w sprawie uchwały budżetowej z RIO, skarga prokuratora na uchwały w sprawie statutu sołectw, pismo burmistrza na temat wdrażania reformy oświaty, do 5 stycznia komisje są zobowiązane do przekazania planów pracy. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono.

Pkt. 4

informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili: **Agnieszka Szeląg** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, **Piotr Bodnar** w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki oraz jako Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi, **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

Pkt. 5

sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny poinformował o tym co następuje: odbyły się spotkania w s. konsultacji budżetu w sołectwach, spotkanie marszałka województwa z wóldarzami gmin z województwa w Sulechowie na którym poruszono między innymi temat budowy drogi relacji Pomorsko – Brody oraz dostosowania przeprawy promowej w tych miejscowościach do funkcjonowania w porze nocnej, podpisano akt notarialny z KSSSE w kwestii sprzedaży działek w Nowym Świecie, w styczniu otwarty zostanie nowy zakład na ulicy Zachodniej (zatrudniono 31 osób – przemysł motoryzacyjny), podpisano umowę na przebudowę parku przy SDK, otworzono przetarg na termomodernizację przedszkola nr 5, złożono wniosek o wypłatę dotacji na projekt Maluch +, wysyłane są powiadomienia dotyczące zmiany cen za wywóz odpadów komunalnych, uruchomiono

długo oczekiwane oświetlenie na ulicy Kościuszki, zakończono remont żłobka, budowę chodnika przy sp3, obniżono krawężniki w mieście (niestety nie wszędzie gdzie to było konieczne – ze względów technicznych), budowę chodnika na ulicy Wolsztyńskiej, rozstrzygnięto przetarg na rewitalizację Sali wiejskiej w Krężołach i budowę placu rekreacyjnego na osiedlu Zacisze, podpisano umowę na przewóz dzieci do szkół. Unieważniono przetarg na wykonanie termomodernizacji przedszkola nr 5. Wniosków ani pytań nie zgłoszono.

Pkt. 6

Przerwa

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 30 minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowiono z udziałem 18 radnych.

Pkt. 7

rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2018 – 2028 (druk nr 506)

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny odczytał uchwałę w sprawie wydania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w s. przedmiotowej uchwały (stanowi załącznik do protokołu). Następnie w imieniu Burmistrza autopoprawki do projektu uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Sulechów Magdalena Klucznik** (autopoprawki radni otrzymali na piśmie).

Radny Radosław Murkowski przedstawił poprawkę do projektu uchwały – propozycja aby do przedsięwzięć w wydatkach majątkowych dodać zadanie remontu ulic w pobliżu ulicy Wojska Polskiego pomiędzy blokami 15-17 oraz 30-33, czyli limit na rok 2018 100 000 złotych i na rok 2019 400 000 zł. na rok 2020 240 000 zł oraz na rok 2021 191 132,11 zł.

Autopoprawka przedstawiona przez burmistrza została przyjęta w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 15, przeciw 3, wstrzymujący się 0. Poprawka radnego Radosława Murkowskiego została przyjęta w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: za 10, przeciw 6, wstrzymujący się 2. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów: 12 za, 4 przeciw, 2 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz		X	
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław		X	
7	Kluczyński Krzysztof		X	
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta			X
12	Rerus Jan	X		

13	Różycki Sebastian		X	
14	Sowiński Arkadiusz			X
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Pkt 8.

Uchwalenie Budżetu Gminy Sulechów na rok 2018:

1) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny odczytał uchwałę w sprawie wydania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w s. przedmiotowej uchwały (stanowi załącznik do protokołu).

2) odczytanie opinii komisji Rady Miejskiej

W kolejności opinie przedstawili: radna **Agnieszka Szeląg** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, radny **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska, radny **Piotr Bodnar** w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki oraz jako Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi. Żadna z komisji nie opiniowała projektu uchwały z uwagi na prowadzone wciąż podczas posiedzeń rozmowy nad jego zapisami.

3) przedstawienie stanowiska Burmistrza Sulechowa do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Komisji Rady Miejskiej i wniesienie ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały budżetowej
Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny przedstawił autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki stanowią załącznik do protokołu)

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i autopoprawkami

Radny Stanisław Kaczmar zadał pytanie czy jest to budżet prorozwojowy czy raczej wyborczy, jak ten projekt ma się do zadłużenia gminy i dewastacji dróg, zalewania pól i ulic, co jest zbywane przez brak pieniędzy. Buduje się natomiast place zabaw, szatnie sportowe i tego typu rzeczy. Radny wyraził pogląd, iż jest to budżet niegospodarności, na co dał przykład mówiąc o tworzeniu koncepcji i dokumentacji kanalizacji deszczowej. Pojawiają się za to następne kredyty i emisja obligacji. Burmistrz w czasie wyborów mówił o celach, jakimi miały być optymalizacja kosztów natomiast za to tworzy się inwestycje, które nie przyniosą dochodów a jedynie zwiększone wydatki. Radny stwierdził, że burmistrz stosuje zasadę dziel i rządź, powodując konflikty a następnie występując jako rozjemca. Radny określił budżet jako nierozwojowy i zaapelował o jego nieprzyjmowanie.

Burmistrz Ignacy Odważny ustosunkował się do wypowiedzi radnego Kaczmar przypominając o wyjeździe burmistrza za granicę, podczas którego pan Kaczmar będąc przewodniczącym rady dokonał „rewolty” zmieniając układ koalicyjny w radzie. Burmistrz potwierdził, że jest faktycznie problem z bilansowaniem kosztów ale dokonał na przykład cięć kosztów w urzędzie. Jeśli chcemy pozyskać pieniądze z zewnątrz to należy mieć również swój wkład w inwestycje. Jest oczywiście szereg tematów, które mogą poczekać ale należy mieć świadomość że projekt budżetu jest swego rodzaju kompromisem. Burmistrz przyznał, że koncepcja odwodnienia na którą według radnego przeznaczono zbyt mało pieniędzy (według burmistrza są to koszty adekwatnie) jest konieczna.

Zadłużenie gminy jest w pewnym sensie konieczne, bez tego gmina nie mogłaby realizować swojej powinności. Kredyt krótkoterminowy został sflakony, ale nie wszędzie też uzyskaliśmy dofinansowanie a co za tym idzie bilans był niekorzystny wobec planu dochodów. Na dziś najpoważniejszym problemem są drogi w gminie.

Radny Jan Rerus w imieniu klubu Forum przyznał, że budżet w tym kształcie został utworzony w wyniku długich dyskusji. Projekt w wersji pierwotnej nie mógł być zaakceptowany przez klub Forum, również ze względu na o 3 miliony większe zadłużenie. W wyniku dyskusji i wniosku klubu Forum zostało to zmienione. Niemniej rady przyznał, że czasem jest konieczne pobranie pewnych środków na realizację zadań w postaci kredytów. Radny zaapelował, żeby nie podawać fałszywych informacji na temat zadłużenia, jakoby to klub Forum wraz z burmistrzem je zwiększyli. W zasadzie z większością autopoprawek klub się zgadza, ale nie ze wszystkimi a w szczególności z tymi dotyczącymi załącznika 3. Klub wnioskuje zatem o przegłosowanie autopoprawek z załącznika 3 oddzielnie. Stosunkując się do wypowiedzi radnego Kaczmar, radny Rerus zauważył, że zarówno kredyty jak i inne sprawy zatwierdza rada więc to do rady też należy mieć chyba pretensje o zadłużenie gminy. Kredyty czasem są przecież koniecznością w normalnym funkcjonowaniu gminy. To co rady Kaczmar powiedział o naprawianiu finansów gminy po kadencji Romana Rakowskiego nie jest prawdą. To raczej burmistrz Rakowski miał trudniejszą sytuację na początku kadencji.

Radny Stanisław Kaczmar poinformował, że to burmistrz odważny mówił o naprawianiu sytuacji po poprzedniku w czasie kampanii wyborczej. Radny stwierdził dodatkowo, iż burmistrz Odważny nie udzielił odpowiedzi na zadane przez niego pytania. Radny stwierdził, że należy patrzeć na rozwój gminy perspektywicznie a nie na to co chcą poszczególni radni. Sam burmistrz powiedział na spotkaniach budżetowych, że każdy element który nie przynosi dochodów generuje koszty.

Radny Radosław Murkowski przyznał, że nie tylko ten budżet jest wyborczym. Każdy budżet jest wyborczy. Radni nie zabiegają przecież o realizację danego zadania dla siebie tylko dla reprezentowanej przez siebie społeczności. Co jest ważniejsze a co mniej ważne decyduje przecież rada. Nie można też formułować określeń jakoby jedna inwestycja była mniej ważna od innej. Mieszkańcy danych rejonów czekają na te inwestycje w równym stopniu. Wątpliwości są i będą zawsze.

Radna Elżbieta Musiałek stwierdziła, że punkt widzenia zależy do punktu siedzenia. Poprzedni budżet był przewracany przez radę do góry nogami na przekór burmistrzowi także przez radnego Kaczmar – ówczesnego przewodniczącego rady. Teraz pan Kaczmar apeluje o naprawę dróg na wsiach i za to mu chwala, jednak trzeba pamiętać co było. Burmistrz wykonuje uchwały podjęte przez nas, i to radni wyrwywają sobie zadania do realizacji. Radna zaapelowała o spojrzenie całościowe na budżet, aby dzielić po równo. Radni też obrywają baty od mieszkańców, którzy w końcu płacą także podatki.

Burmistrz Ignacy Odważny przyznał, że kto by nie był burmistrzem będzie miał ten sam problem. Burmistrz jest zdania, że z środków zewnętrznych należy korzystać, bo nie wiadomo ile jeszcze czasu będzie ta możliwość.

Radny Powiatu Zielonogórskiego Roman Rakowski stosunkując się do wypowiedzi radnych a zwłaszcza radnego Kaczmar przyznał, że za czasów jego kadencji należało brać kredyty aby móc realizować plany. Chcąc realizować zadania ZIT-owskie – a jest to decyzja poprzedniej rady – mamy w budżecie 30 milionów. Te zadania się skończą w 2020 roku. W sytuacji, kiedy nie będzie gruntów na sprzedaż i nie będzie możliwości finansowania zadań z dofinansowania zewnętrznego będzie bardzo trudno cokolwiek zrobić. A trzeba wiedzieć, że kredyty są brane po to aby realizować oczekiwania społeczeństwa.

Radny Stanisław Kaczmar poinformował, że pan Rakowski nie zrozumiał jego wypowiedzi. Nie padło tam stwierdzenie, że to Roman Rakowski zadłużył gminę, tylko że to padło z ust Ignacego Odważnego w czasie walki wyborczej.

5) głosowanie nad autopoprawkami,

Wniosek **radnego Jana Rerusa** o głosowania oddzielnie nad autopoprawkami został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 15, przeciw 0, wstrzymujący się 3.

Pkt 1 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 11, przeciw 7, wstrzymujący się 0.

Pkt 2 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 3 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 15, przeciw 2, wstrzymujący się 1.

Pkt 4 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 17, przeciw 0, wstrzymujący się 1.

Pkt 5 **Radny Stanisław Kaczmar** zadał pytanie czy starosta ma pieniądze na swoją część wkładu w to zadanie. **Burmistrz Ignacy Odważny** potwierdził iż powiat te środki zabezpieczył. Zadanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 6 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 17, przeciw 0, wstrzymujący się 1.

Pkt 7 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 8 **Radny Sebastian Różycki**, poinformował, iż prezydent miasta Zielona Góra nie zwiększył środków w ramach ZIT na termomodernizację. Radny apeluje o wstrzymanie się z wydatkowaniem jakichkolwiek kosztów na to zadanie jak i na zadanie w Bukowie ze względu na brak gwarancji zwrotu kosztów. **Burmistrz Ignacy Odważny** w odpowiedzi poinformował, że gmina powinna zaryzykować i opracować dokumentację na te zadania bowiem w mieście Zielona Góra są braki w środkach na ścieżki rowerowe zatem te pieniądze powinny zostać przesunięte. Zadanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 15, przeciw 1, wstrzymujący się 1.

Pkt 9 **Radny Jan Rerus** poinformował, że klub Forum ma zastrzeżenia odnośnie zabezpieczenia przebywających tam dzieci w czasie remontu obu przedszkoli. Drugą wątpliwością jest to że może nie starczyć pieniędzy na realizację tego zadania co będzie skutkowało zaciąganiem dodatkowego kredytu. Inną jeszcze sprawą jest to czy wszystkie wydatki będą kwalifikowalne. W ostatecznym rozrachunku klub jednak zgłasza za tymi zadaniami dla dobra dzieci. **Burmistrz Ignacy Odważny** przyznał, że logistycznie będzie to bardzo trudne zadanie, ale są możliwości aby dzieci z tych przedszkoli przenieść na ten czas do innych obiektów. **Burmistrz** podziękował radnym Forum za podejście do tego problemu w ten sposób. Zadanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 10 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 11 **Radny Sebastian Różycki** ponownie zaapelował o odłożenie realizacji zadania zwłaszcza, iż jest to obiekt zabytkowy i koszty z pewnością będą wyższe od zakładanych. Zadanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 14, przeciw 1, wstrzymujący się 2.

Pkt 12 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 13, przeciw 3, wstrzymujący się 2.

Pkt 13 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za: 18, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Pkt 14 **Radny Sebastian Różycki** przypomniał o pytanie jakie zadał na komisji – czy jest świadomość że teren jest bagnisty a została tam zapisana w PZP zabudowa wielorodzinna. Radny wnioskuje o usunięcie punktu. **Burmistrz Ignacy Odważny** poinformował, iż przedmiotowe zadanie nie dotyczy terenu gdzie realizuje zadanie deweloper. **Radny Stanisław Kaczmar** zawniósł o przekazanie kwoty 70 000 złotych na zadanie z poprzedniego punktu. **Radny Krzysztof Kluczyński** zapytał dlaczego pomijane są w kwestii odwodnienia sołectwa, gdzie mieszkańcy od lat się borykają z tym

problemem a robi się zadanie w szczerym polu gdzie nikt jeszcze nie mieszka. **Burmistrz Ignacy Odważny** podkreślił, że dzięki tej inwestycji mieszkańcy, którzy realizują budynki będą mieli dzięki temu sucho a jest to teren wiejski – Krężoły. Wniosek o odrzucenie zadania został odrzucony stosunkiem głosów za 2, przeciw 14, wstrzymujący się 2. Zadanie zostało wprowadzone stosunkiem głosów za 12, przeciw 5, wstrzymujący się 1.

Pkt 15 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 15, przeciw 1, wstrzymujący się 1.

Pkt 16 **Radny Czesław Grzeszyński** złożył wniosek o usunięcie zadania. Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 9, przeciw 6, wstrzymujący się 3.

Pkt 17 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 14, przeciw 1, wstrzymujący się 3.

Pkt 18 **Radny Jan Rerus** zawnioskował o odrzucenie zadania bowiem w pobliżu znajdują się boiska ogólnodostępne, zatem jest to działalność bezcelowa. Radny przypomniał także o wnioskach radnego Marka Retkiewicza z poprzedniej kadencji, który zabiegał aby był to teren zielony. Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 13, przeciw 2, wstrzymujący się 2.

Pkt 19 **Radny Stanisław Kaczmar** zapytał o to czy zadanie jest z odwodnieniem. **Burmistrz Ignacy Odważny** przyznał, iż kwota ta nie wystarczy na taki zakres. Nie wystarczy również najprawdopodobniej na dokumentację. **Radny Krzysztof Kluczyński** stwierdził, że może nie ma sensu remontować asfaltu ale można sprawdzić w jakim stanie jest kostka granitowa pod dywanikiem asfaltowym. Radny wnioskuje o odrzucenie zadania. **Radny Radosław Murkowski** poinformował, że to zadanie zgłaszał już dawno i wówczas radny **Kaczmar** je popierał. **Radny Waldemar Włodek** poparł zdanie radnego **Kluczyńskiego** oraz zaapelował o wykonanie drogi w sołectwie Nowy Świat. **Burmistrz Ignacy Odważny** poinformował, że pod asfaltem nie ma tam kostki brukowej. Według **Burmistrza** to zadanie jest zasadne. Wniosek o odrzucenie zadania został odrzucony w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 5, przeciw 11, wstrzymujący się 2. Zadanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 11, przeciw 5, wstrzymujący się 2.

Pkt 20 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 14, przeciw 3, wstrzymujący się 1.

Pkt 21 **Radny Sebastian Różycki** zawnioskował o nieusuwanie tego zadania, z racji tego, że jest dofinansowanie do tego zadania i jest dokumentacja. **Burmistrz** przyznał, że wniosek jest aktualny ale istnieje problem z miejscami parkingowymi. Obecnie kupcy parkują całymi dniami pod marketem Aldi. **Burmistrz** przyznał, że może jeszcze zastanowić się nad problemem wydzielenia miejsca na żywność ekologiczną na targowisku. Wniosek o nieusuwanie zadania został odrzucony w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 6, przeciw 10, wstrzymujący się 2. Punkt 21 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 11, przeciw 5, wstrzymujący się 2. **Radny Sebastian Różycki** stwierdził, iż nie rozumie decyzji radnych, którzy odrzucają podane na tacy pieniądze.

Pkt 22 **Radna Elżbieta Musiałek** poinformowała, iż szatnia za 200 000 złotych to „jakaś porażka”, zwłaszcza że jest na przykład problem z pieniędzmi na termomodernizację szkół. Szatnia jest też potrzebna ale chyba nie teraz, z czego radny **Grzeszyński** pewnie jest zadowolony. **Radny Stanisław Kaczmar** poparł zdanie radnej **Elżbiety Musiałek**, zwłaszcza że radny **Grzeszyński** od lat zabiega o remont drogi do Bukowa. Ta kwota by się na to zadanie przydała jako dofinansowanie zadania powiatu. Punkt 22 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 10, przeciw 6, wstrzymujący się 2.

Pkt 23 został przyjęty w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów za 15, przeciw 0, wstrzymujący się 3.

6) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami

Burmistrz Ignacy Odważny odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

7) głosowanie projektu uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2018 rok (druk nr 507) (wraz z przegłosowanymi autopoprawkami)

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 12 za, 6 przeciw, wstrzymujący się nie było.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz		X	
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław		X	
7	Kluczyński Krzysztof		X	
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta		X	
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian		X	
14	Sowiński Arkadiusz		X	
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Suwała pogratulowała Burmistrzowi Ignacemu Odważnemu przyjęcia uchwały budżetowej, podkreślając wielość zadań w niej zapisanych oraz trudności jakie ostatnio się pojawiają w związku z realizacją zobowiązań finansowych. Burmistrz podziękował za merytoryczną dyskusję nad projektem budżetu oraz wypracowany w tej sprawie kompromis. Burmistrz podziękował również radnej Magdalenie Mikulskiej-Jaroszkiwicz za próby pojednania radnych w tej sprawie.

Pkt 9.

Rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

1. w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 (druk nr 508)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Autopoprawkę do projekt wniósł Burmistrz Sulechowa. W zał 1 i 2 wprowadza się zadania budowy linii oświetleniowych na ulicy Kościuszki w Sulechowie oraz Kukułczej w Kruszynie, oraz zmiana nazwy zadania budowy placu zabaw przy sp2. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie za. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów jednogłośnie 18 za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

2. o zmianie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego (druk nr 511)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: jednogłośnie 18 za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		

17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3. w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.311.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2017(druk nr 510)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Burmistrz Sulechowa wniósł autopoprawki do projektu. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 11 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz		X	
2	Bodnar Piotr		X	
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław		X	
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław		X	
11	Musiątek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan			X
13	Różycki Sebastian		X	
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman		X	
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

4. w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.310.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2017 – 2023 (druk nr 509)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Burmistrz Sulechowa wniósł autopoprawki do projektu. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujący się. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 12 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
----	-----------------	----	---------	------------------

1	Bartoszewicz Łukasz		X	
2	Bodnar Piotr			X
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław		X	
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław			X
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian			X
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman			X
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5. w sprawie zgodności ustaleń projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Nowy Świat w gminie Sulechów z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sulechów (druk nr 512)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 18 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		

16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Nowy Świat w gminie Sulechów (druk nr 513)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. **Radny Sebastian Różycki** przypomniał, że na komisji zgłaszał pytanie o zwiększenie wysokości dopuszczalnej zabudowy. **Burmistrz Ignacy Odważny** potwierdził że wysokość dopuszczalna jest na całym obszarze powiększona do 25 m. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: jednogłośnie 18 za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7. w sprawie przyjęcia programu „Bezpieczna Gmina Sulechów” (druk nr 514)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: jednogłośnie 18 za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		

5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8. Deklaracja w sprawie w sprawie rozwiązania przez Gminę Sulechów Porozumienia Międzygminnego w sprawie wspólnego zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów (druk nr 515)

Komisja zaopiniowała projekt deklaracji pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Deklaracja została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: jednogłośnie 18 za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X		
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław	X		
11	Musiałek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9. deklaracja w sprawie zamiaru przystąpienia Gminy Sulechów do Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” (druk nr 516)

Komisje zaopiniowały projekt deklaracji pozytywnie. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Deklaracja została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, 18 za, przeciw nie było oraz 2 wstrzymujące się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz			X
2	Bodnar Piotr	X		
3	Chyziak Zbigniew	X		
4	Ciesielski Wiesław	X		
5	Grzeszyński Czesław	X		
6	Kaczmar Stanisław	X		
7	Kluczyński Krzysztof	X		
8	Kozłowski Roman	X		
9	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
10	Murkowski Radosław			X
11	Musiątek Elżbieta	X		
12	Rerus Jan	X		
13	Różycki Sebastian	X		
14	Sowiński Arkadiusz	X		
15	Suwała Barbara	X		
16	Szeląg Agnieszka	X		
17	Wilczyński Roman	X		
18	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt. 10

interpelacje i zapytania radnych.

Radny Sebastian Różycki zgłosił wniosek o wycięcie spróchniałych drzew na ulicy Kasztanowej. Radny zgłosił wniosek o uruchomienie przejazdu jednokierunkowego z ulicy piaskowej przez teren nieczynnego tartaku.

Radny Radosław Murkowski podziękował radnym, burmistrzowi i dyrektorowi OSiR w imieniu rady rodziców przy przedszkolu pod muchomorkiem, za wsparcie budowy placu zabaw. Radny zapytał czy dyrektor OSiR nie mógłby udostępniać na różne cele charytatywne karnetów na basen.

Radny Piotr Bodnar zapytał czy ogrodzenie placu zabaw w Górkach Małych zostało już odebrane. Radny zastanawia się czy firmy realizujące to zadanie dobrze wiedziały co robią bowiem zostało to wykonane byle jak i jest niebezpieczne dla użytkowników placu zabaw.

Więcej interpelacji ani pytań nie było.

Pkt. 11**zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.**

Radny Sebastian Różycki w imieniu sołtysa sołectwa Kruszyna poprosił o przesunięcie obrad na godzinę 14:00.

Radna Magdalena Mikulska-Jarosziewicz wyraziła ogromne zaniepokojenie stanem dróg w sołectwach. radna poprosiła o zwiększenie przydziałów tłucznia.

Przewodnicząca Barbara Suwała poinformowała, że godzina w jakiej jest zwoływana sesja jest optymalna.

Pkt. 12**przerwa.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Suwała ogłosiła 10 min przerwę.

Pkt. 13**przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.**

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Protokół Nr 0002.52.2017 z dnia 21 listopada 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, 16 głosów za. Protokół Nr 0002.53.2017 z dnia 29 listopada 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, 16 głosów za.

Pkt. 14**odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny odpowiadając na pytania i interpelacje poinformował, iż w sprawie wycinki drzew zostanie wykonana wizja lokalna i jeśli uszkodzenia drzew się potwierdzą zostaną one wycięte. Burmistrz uważa, że plac po tartaku powinno stać się własnością gminy, bowiem jest tam w PZP zapis o budownictwie mieszkaniowym. Gmina sprzeda ten teren w przetargu publicznym. Burmistrz poinformował, że takie karnety z OSiR stwarzałyby problem z rozliczaniem darowizny. W sprawie ogrodzenia placu zabaw gmina złożyła wykonawcy żądanie wykonania poprawek. W sprawie tłucznia burmistrz zgadza się i w przyszłym roku należy powrócić do przekazywania tłucznia na sołectwa w celu uzupełniania ubytków. Jest także oferta nadleśnictwa w sprawie remontu drogi do Przygubiela. Burmistrz będzie zresztą rozmawiał z nadleśnictwem o naprawie dróg niszczonych przez pojazdy wywożące z lasu drewno. Burmistrz na prośbę nieobecnego na sesji radnego Marka Kuczyńskiego w sprawie oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu ulicy warszawskiej poinformował, że zasilania działa jeśli mamy słoneczny dzień.

Pkt. 15**wolne wnioski i informacje.**

Przewodnicząca Barbara Suwała poinformowała wszystkich zgromadzonych, iż pani Krystyna Połujańska, która obsługiwała biuro rady miejskiej odchodzi na emeryturę i w związku z tym życzy jej wszystkiego najlepszego oraz pomyślności na emeryturze. Życzenia w imieniu klubu złożył także radny Arkadiusz Sowiński oraz radny Wiesław Ciesielski.

Przewodnicząca Barbara Suwała złożyła także życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Radny Stanisław Kaczmar przekazał, także życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia w imieniu swoim oraz radnego Marka Kuczyńskiego. Radny poinformował także o śmierci matki radnego Zbigniewa Kaczmaro oraz o terminie uroczystości pogrzebowych.

Pkt. 14

zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosiła ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły LIV sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 16.37.

Protokołowali:

Marian Janusz


.....

Bartosz Buda


.....

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Sulechowie**


Barbara Suwała